SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de instalar mesas maiores na

Praça Tancredo Neves, especialmente no espaço onde os idosos costumam se reunir

para jogar baralho e outras atividades de lazer.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de instalar mesas maiores na Praça Tancredo

Neves, especialmente no espaço onde os idosos costumam se reunir para jogar baralho e

outras atividades de lazer.

A solicitação tem como objetivo proporcionar mais

conforto e acessibilidade aos frequentadores, visto que as mesas atualmente disponíveis

são pequenas e dificultam a acomodação adequada dos participantes, em especial

pessoas da melhor idade.

A medida reforça o compromisso da Administração com o

bem-estar, a convivência social e a valorização dos espaços públicos de lazer.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-04-15T15:48:27-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822